[image: ]

О внесении изменений в решение Уйгурского районного маслихата от 26 марта 2015 года № 45-4 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) Уйгурского района"

			Утративший силу

Решение Уйгурского районного маслихата Алматинской области от 28 февраля 2017 года № 6-11-67. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 17 марта 2017 года № 4148. Утратило силу решением Уйгурского районного маслихата Алматинской области от 5 февраля 2024 года № 8-17-88

      Сноска. Утратило силу решением Уйгурского районного маслихата Алматинской области от 05.02.2024 № 8-17-88 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" и приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства", Уйгурский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Уйгурского районного маслихата от 26 марта 2015 года № 45-4 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) Уйгурского района" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3148, опубликован 01 мая 2015 года в газете "Карадала тынысы-Карадала напаси") следующие изменения:

      в вступительной части решения и вступительной части приложения указанного решения слова "постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 185 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства";

      подпункт 5 пункта 1 и пункт 7 приложения указанного решения изложить в новой редакции:

      "5) "государственная корпорация - некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан".";

      "7. Для назначения жилищной помощи гражданин (семья) обращается в государственную корпорацию или веб-портал и предоставляет документы согласно пункту 9 стандарта государственной услуги "Назначение жилищной помощи", утвержденного приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319" (далее - Стандарт).";

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата "По вопросам социальной защиты населения, трудоустройства, образования, здравоохранения, культуры, по делам молодежи, языка и религии".

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

      Уйгурского районного маслихата

Б. Атагелдиев

      Секретарь Уйгурского

      районного маслихата

Н. Есжан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig